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Vård- och omsorgsnämnden  

Principer för hantering av kö till särskilda boenden för äldre 

Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Sammanfattning 
I och med införandet av valfrihet inom särskilt boende för äldre och det faktum att 
varje boende har ett begränsat antal platser behöver det finnas ett kösystem och 
principer för detta.   
Kösystemet ska vara transparent och rättvist och principerna ska syfta till att 
underlätta för den enskilde att få flytta till valt boende. Administrationen av 
kösystemet ska samtidigt stå i rimlig proportion till sitt syfte.  
Som huvudregel fördelas lägenheterna efter kötid med vissa undantag, till 
exempel ges makar/sambor förtur när den ena makan/maken/sambon redan bor på 
ett visst särskilt boende.  

Beskrivning av ärendet 
I samband med ansökan om särskilt boende ska den enskilde få information om 
valfrihetssystemet, rätten att välja boende, möjligheten att ställa sig i kö till önskat 
boende samt hur köhanteringen fungerar. Biståndshandläggaren ska vara den 
enskilde behjälplig med den information som krävs för att den enskilde ska kunna 
göra ett aktivt och välinformerat val efter det att insatsen särskilt boende beviljats. 
Valfrihet inom särskilt boende för äldre innebär att den enskilde kan välja mellan 
både kommunala och privata boenden och eftersom varje boende har ett begränsat 
antal platser behöver det finnas ett kösystem och principer för detta. 
Köhanteringen administreras av bistånd och förebyggande verksamhet. 
Förutsättningar som redan fastställts i förfrågningsunderlaget är att när en ledig 
plats erbjuds till den som står först i kön, har denne tre dagar på sig att tacka ja till 
platsen. Vidare anges att hyreskontrakt ska tecknas inom fyra dagar efter att den 
enskilde tackat ja och inflyttning ska ske senast sju dagar efter att den enskilde tackat 
ja.  
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Förvaltningens synpunkter 
Principerna för köhanteringen ska syfta till att underlätta för den enskilde att få 
flytta till ett valt boende och ska så långt som möjligt tillmötesgå den enskildes 
önskemål. Förvaltningen ska sträva efter ett system som både är transparent och 
upplevs som rättvist av de som kösystemet är till för. Administrationen av 
kösystemet ska stå i rimlig proportion till det syfte som kösystemet ska uppnå. 
Förvaltningen föreslår att följande principer ska gälla för kö till särskilda boenden 
för äldre. 

 Den enskilde kan välja att stå i kö till max tre boenden samtidigt. 

 Den som tackar ja till valt boende förlorar sin plats i kön till andra 
önskade/valda boenden. 

 Den som tackat nej till valt boende förlorar sin plats i kön till just det 
specifika boendet. 

 Lediga lägenheter förmedlas som huvudregel efter kötid. Om den 
enskildes behov är av akut karaktär ska den enskilde erbjudas en lägenhet 
på ett likvärdigt boende där den enskildes behov kan tillgodoses i väntan 
på en ledig lägenhet på valt boende. 

 Med likvärdigt boende avses, i likhet med principen för ickevalet, det 
boende, oavsett regiform, som ligger geografiskt närmast den enskildes 
bostad och som motsvarar den enskildes behov.  

 Den enskilde som befinner sig på sjukhus eller på korttidsboende kan inte 
välja att vänta på valt boende 

 En enskild som befinner sig på sjukhus eller korttidsboende och inte 
genast kan erbjudas en lägenhet på valt boende ska erbjudas ett alternativt 
likvärdigt boende.  

 Förtur erbjuds till personer som behöver byta boendeform inom en 
verksamhet med flera boendeformer, det vill säga från somatiskt till 
demens eller vice versa. 

 Förtur erbjuds till makar/sambor när den ena makan/maken/sambon redan 
bor i särskilt boende och även den andra makan/maken/sambon beviljas 
särskilt boende. Detta förutsatt att det valda boendet kan erbjuda den vård- 
och omsorg som krävs. 

 Förtur erbjuds till personer som beviljats parboende i de fall ledig lägenhet 
är särskilt lämpade för parboende.  

 Förtur erbjuds till personer som behöver flytta till ett annat särskilt boende 
på grund av att beslut fattats om att det särskilda boendet de bor på ska 
avvecklas.  
 

Förvaltningen vill även understryka att lediga platser hos externa utförare och hur 
dessa fördelas mellan olika kommuner är något förvaltningen inte har insyn i.  
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Administrationen av kösystemet kommer att öka i och med att det finns fler 
boenden än de inom egen regi att välja mellan. Förslaget bedöms inte medföra 
några juridiska konsekvenser.  
 

 

Lotta Wigen 
Socialdirektör 
 

Lina Blombergsson  
Biträdande socialdirektör  
 

Beslutet ska skickas till 
Bistånd och förebyggande verksamhet, verksamhetschef Ann-Christine Falck 
Brännström 
Egen regi, verksamhetschef Malin Schenström 
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